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BZP.271.74.2019.ICK Gdańsk, dnia 22 listopada 2019 roku 

 

 

WYKONAWCY 
 

Wyjaśnienie treści SIWZ: 
 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na Prowadzenie windykacji i egzekucji należności z tytułu 

nieuregulowanych opłat przewozowych i dodatkowych nałożonych w latach 2006 - 2014 

 w pojazdach lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Zarząd 

Transportu Miejskiego w Gdańsku sygn.. BZP.271.74.2019.ICK 

 
 

W związku z otrzymanym pytaniami, w dniach 13 – 14.11.2019 r. do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku, działając na 

podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Tekst jednolity: Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami) udziela następującej odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 1 

Proszę o podanie struktury należności wskazanych przez Zamawiającego, wchodzących w skład 

wartości 14.282.617,26 zł, z podziałem na: wartość niezapłaconej opłaty przewozowej, wartość 
niezapłaconej opłaty dodatkowej, wartość niezapłaconych kosztów sądowych, wartość niezapłaconych 

odsetek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 14 282 617,26 = opłata dodatkowa (14 034 287,04zł) 

+ opłata przewozowa (248 330,22zł) 

Pytanie nr 2: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 1 

Czy w skład 27.832 sztuk spraw wchodzą sprawy częściowo zapłacone oraz takie, których częściowe 

wpłaty pokryły roszczenie główne wynikające z nakazu zapłaty, zaś przedmiotem windykacji 

komorniczej będą wyłącznie koszty sądowe i odsetki? Jeśli tak to jaka jest ich ilość? 

Odpowiedź: 

W skład 27 832 spraw wchodzą sprawy częściowo zapłacone ale nie ma spraw, w których opłata 

dodatkowa i przewozowa zostałyby całkowicie spłacone. 

Pytanie nr 3: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 1 

Ilu dłużników wchodzi w skład 27.832 sztuk spraw sądowych? 
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Ilu dłużników posiada pozwy pojedyncze a ilu pozwy zawierające dwa i więcej wezwań? 

Ilu dłużników posiada jedną sprawę sądową, ilu dwie a ilu trzy i więcej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie podać przedmiotowych danych, ponieważ windykacją tych spraw 

zajmowała się inna firma, a Zamawiający nie posiada zestawienia uwzględniającego taki zakres 

danych. 

Pytanie nr 4: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 1, lit. a 

Względem ilu spraw z 4.236 sztuk, w których nie uzyskano klauzuli wykonalności zostały złożone 

wnioski o ich nadanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie podać przedmiotowych danych, ponieważ windykacją tych spraw 

zajmowała się inna firma, a Zamawiający nie posiada zestawienia uwzględniającego taki zakres 

danych. 

Pytanie nr 5: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 5 

Wykonawca zobowiązany jest do skierowania wszystkich spraw do komornika przed upływem 3 lat 

od daty zawarcia umowy. Czy w przypadkach szczególnych, bezskutecznej egzekucji zarówno teraz 

jak i w przyszłości Wykonawca może odstąpić od działań komorniczych po uzyskaniu pisemnej zgody 

wydanej przez Zamawiającego? 

Mowa o dłużnikach, względem których Wykonawca przeprowadził działania komornicze, zakończone 

umorzeniem z tytułu bezskuteczności lecz posiada więcej tytułów wykonawczych do obsługi. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 3 ust. 6 projektu umowy będącej załącznikiem do SIWZ, Wykonawcy nie przysługuje 

prawo odstępowania od dochodzenia nieuiszczonych, a słusznie nałożonych opłat dodatkowych i 

przewozowych. 

Pytanie nr 6: 

6. Rozdział 1, pkt. I, ust. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza wstrzymanie działań egzekucyjnych względem osób, które zmarły przed 

lub podczas trwania umowy? 

Jakie przypadki zobligowany jest przedstawić Wykonawca umowy w załączniku nr 10 c do Umowy: 

„Zestawienie dłużników, których należności zostały umorzone w roku z powodu zgonu”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 3 ust. 6 projektu umowy będącej załącznikiem do SIWZ, Wykonawcy nie przysługuje 

prawo odstępowania od dochodzenia nieuiszczonych, a słusznie nałożonych opłat dodatkowych i 

przewozowych. 
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Pytanie nr 7: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 14 

Czy Zamawiający dopuszcza udzielenie ulgi w postaci umorzenia należności na podstawie Uchwały 

Rady Miasta Gdańska nr XLVII/1430/18 w trakcie trwania egzekucji komorniczej wszczętej przez 

Wykonawcę wykonującego umowę? Jeśli tak, to czy Zamawiający pokryje wszystkie koszty 

poniesione przez Wykonawcę zarówno zapłacone zaliczki jak i koszty umorzenia egzekucji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

Pytanie nr 8: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 14 

W przypadku złożenia przez podróżnego wniosku o ulgę (raty, umorzenie) zgodnie z Uchwałą Rady 

Miasta Gdańska nr XLVII/1430/18 w sprawie, w której grozi przedawnienie, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wstrzymanie działań komorniczych przez Wykonawcę do momentu rozpatrzenia wniosku 

(co spowoduje przedawnienie należności)? 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie zobowiązany w dalszym ciągu prowadzić postępowanie egzekucyjne. Jedynie w 

przypadku rozpoznania wniosku o umorzenie przed wyegzekwowaniem należności będzie istniała 

możliwość wstrzymania działań komorniczych. 

Pytanie nr 9: 

Rozdział 1, pkt. I, ust. 14 

W jakim terminie i w jakiej formie Zamawiający powiadomi Wykonawcę o decyzji dotyczącej 

udzielonej ulgi zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdańska nr XLVII/1430/18? 

Odpowiedź: 

Pisemnie, niezwłocznie po podjęciu decyzji. 

 

Pytanie nr 10: 

W rozdziale I - opis przedmiotu zamówienia Zamawiający podaje wartość spraw przekazanych do 

dalszej windykacji na kwotę 14.282.617,26 zł. W formularzu Ofertowym pkt 1 (tabela) określa tą 
kwotę jako „wartość opłaty dodatkowej”. 

Pytanie: Czy wykonawca ma przez to rozumieć, iż kwota  14.282.617,26 zł to opłaty dodatkowe, od 

której będzie naliczał wynagrodzenie, czy są to może wszystkie należności (przewozowe, dodatkowe, 

koszty sądowe, odsetki) przeznaczone do windykacji? 

Odpowiedź: 

Rzeczywiście jest to błąd i w formularzu Oferty winna być wpisana kwota: 14 034 287,04 zł 

stanowiąca wartość opłaty dodatkowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż we wskazanym 

zakresie modyfikuje zapis w Rozdziale 15 SIWZ – OFERTA, w sposób następujący: 
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szacunkowa 

-max.** 

liczba 

spraw 

szacunkowa -

max.** 

Wartość opłaty 

dodatkowej  

Cena netto za 

każdą 
zwindykowaną 

1 zł. opłaty 

dodatkowej * 

Wartość  
Wynagrodzenia 

netto 

Podatek 

VAT  

………% 

Wartość 
wynagrodzenia 

brutto 

1 2 3 4 = 2 x 3 5 6 = 4 + 5 

27 832 
14.282.617,26  

14 034 287,04 
  …... zł  

 

Pytanie nr 11: 

UMOWA § 1, pkt. 12 - Czyj dochód stanowią koszty zaliczek komorniczych zapłaconych przez 

Wykonawcę w trakcie trwania umowy lub po jej zakończeniu a wyegzekwowane przez komorników? 

Odpowiedź: 
„Nie stanowi dochodu Zamawiającego zwrot kosztów sądowych i komorniczych poniesionych 

przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy oraz koszty zastępstwa w egzekucji określone przez 

komorników sądowych od spraw wniesionych  po dacie zawarcia niniejszej umowy.” – jest to 

dochód Wykonawcy 

 

Pytanie nr 12: 

§ 1, pkt. 12 umowy - Czy Wykonawcy będzie przysługiwał zwrot kosztów sądowych, komorniczych i 

kosztów zastępstwa w egzekucji po zakończeniu umowy? W jaki sposób Zamawiający przekaże 

Wykonawcy wyegzekwowane przez komorników koszty zastępstwa w egzekucji, które nie stanowią 
dochodu Zamawiającego po zakończeniu umowy? 

Odpowiedź: 

Wykonawcy nie będzie przysługiwał zwrot kosztów zastępstwa w egzekucji po zakończeniu umowy. 

W celu doprecyzowania niniejszej kwestii w projekcie umowy do § 5 zostanie dodany ust. 1a w 

następującym brzmieniu: 

1a. Wszystkie kwoty wyegzekwowane przez komorników po zakończeniu umowy stanowią dochód 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 13: 

§ 1, pkt. 13 umowy - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydania przez Wykonawcę 
Zamawiającemu upoważnienia  do wglądu w rachunek bankowy Wykonawcy, celem samodzielnego 

pobierania wyciągów bankowych? 

Odpowiedź: 

Tak – Zamawiający dopuszcza taka możliwość 

Pytanie nr 14: 

§ 3, pkt. 4 umowy - Czy Wykonawca umowy może dokonać wpisu dłużnika do innego Biura 

Informacji Gospodarczej aniżeli Krajowy Rejestr Długów? 
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Odpowiedź: 

Wykonawca może wpisać dłużnika tylko do tego BIG, z którym zawrze w imieniu ZTM ale na własny 

koszt stosowną umowę. 

Pytanie nr 15: 

W jaki sposób i w jakim czasie Zamawiający przekaże Wykonawcy środki, które zostaną wpłacone 

błędnie przez dłużnika lub komornika na konto Zamawiającego w trakcie trwania umowy? 

Odpowiedź: 

Środki będą przekazywane Wykonawcy na wskazany w umowie rachunek bankowy, niezwłocznie po 

otrzymaniu informacji dotyczącej takiej wpłaty. 

Pytanie nr 16: 

W jaki sposób i w jakiej formie Zamawiający przekaże Wykonawcy korespondencję, która zostanie 

przesłana do Zamawiającego podczas trwania umowy? 

Odpowiedź: 

Korespondencję Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy niezwłocznie listownie, a sprawy 

pilne będą skanowane i przesyłane mailem na wskazany przez Wykonawcę adres mailowy.  

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 4 do Umowy: „Sprawozdanie z miesięcznej działalności windykacyjnej” - Jakie sprawy 

należy traktować jako sprawy zapłacone? Czy Zamawiający dopuszcza określenie minimalnej 

niedopłaty należności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza minimalnej niedopłaty należności. 

Pytanie nr 18: 

Dot. wzór umowy  §1 ust. 13 i §5 ust. 6 i 7 - Czy Zamawiający bierze pod uwagę różnicę między 

sumą wpłat wykazaną w raportach, a środkami wpłaconymi na konto Zamawiającego, wynikającą 
m.in. z salda pozostawionego w kasie oddziału, konieczności zrefundowania opłat bankowych, ew. 

konieczności przeksięgowania na inny rachunek należności nie stanowiących dochodu 

Zamawiającego ? 

Odpowiedź: 

Różnica może wynikać z posiadanych na koncie środków niestanowiących dochodów 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 19: 

Dot. wzór umowy  §1 ust. 13 - Kiedy Wykonawca powinien zamknąć rachunek bankowy określony w 

§1 ust.13? 
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Odpowiedź: 

Wszystkie wyegzekwowane przez komorników kwoty w związku z wykonaniem umowy po okresie 

jej obowiązywania stanowią dochód Zamawiającego zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 2, a tym 

samym Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania organów egzekucyjnych o zmianie 

rachunku bankowego, na który mają być dokonywane przelewane dochody Zamawiającego.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika do SIWZ (wzoru 

umowy) poprzez zmianę § 9 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca nie później niż 3 

miesiące przed zakończeniem obowiązywania niniejszej umowy jest zobowiązany do 

poinformowania organów prowadzących postępowanie sądowe i/lub egzekucyjne, że po dniu 

zakończenia obowiązywania umowy wszelka korespondencja w przedmiotowych sprawach winna 

być doręczana bezpośrednio Zamawiającemu oraz że wszelkie płatności dochodu Zamawiającego 

po dniu obowiązywania umowy winny być przekazywane na rachunek Zamawiającego. Wykonawca 

zobowiązany jest do wysłania pisma do organów prowadzących postępowanie sądowe i/lub 

egzekucyjne wraz z kopią do Zamawiającego.” 

Pytanie nr 20: 

Dot. wzór umowy  §1 ust. 12 i 13 oraz §5 ust. 6 i 7; - Czy Zamawiający upoważnia Wykonawcę do 

potrącenia z  opisanego w § 13 przelewu kwot, które wpłynęły poprzedniego dnia a będących zwrotem 

kosztów zastępstwa w egzekucji  nie stanowiącej dochodu Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Koszty zastępstwa w egzekucji nie stanowiące dochodu Zamawiającego powinny być przekazywane 

na odrębny rachunek bankowy Wykonawcy zgodnie z § 1 ust. 14. Zamawiający nie dopuszcza 

możliwości dokonywania potrąceń, a jeżeli kwoty niestanowiące dochodu Zamawiającego zostaną 
przekazane na rachunek Zamawiającego zgodnie z postanowieniami § 1 ust. 13, to Wykonawca 

zobowiązany będzie wykazać stosownym dokumentem kwoty niebędące tymi dochodami, a 

Zamawiający zwróci te należności na rachunek bankowy Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 21: 

Jak jest definicja według zamawiającego ,,opłat dodatkowych’’, które mają być podstawą naliczania 

prowizji, co wchodzi w jej skład? Bowiem według nas opłata dodatkowa obejmuje koszt biletu, opłatę 
dodatkową, odsetki, koszty procesu, koszty zastępstwa procesowego? 

 
Odpowiedź: 

Opłata dodatkowa to jedynie kwota „kary za jazdę bez biletu”, której wysokość określa Uchwała Rady 

Miasta Gdańska w sprawie ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego 

transportu zbiorowego oraz wysokości opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych. Tym samym w 

skład opłat dodatkowych nie wchodzą m.in. odsetki, koszty procesu, koszty zastępstwa procesowego. 

 

Pytanie nr 22: 

Co oznacza według zamawiającego mechanizm podzielonej płatności, jeżeli chodzi o zapłatę 

wynagrodzenia? 
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Odpowiedź: 

 
Mechanizm podzielonej płatności polega na rozdzieleniu płatności za zobowiązanie z faktury na dwa 

rachunki bankowe: wartość netto zostaje przekazana na rachunek bankowy Wykonawcy, a podatek 

VAT na specjalny rachunek VAT Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 23: 

W ilu sprawach nie była prowadzona egzekucja komornicza? 

Odpowiedź: 
W żadnych sprawach nie była prowadzona egzekucja komornicza. 

 

Pytanie nr 24: 

W ilu sprawach była prowadzona egzekucja 1 raz i z jakim efektem? 

 

Odpowiedź: 
W żadnych sprawach nie była prowadzona egzekucja komornicza. 

 

Pytanie nr 25: 

Na jakie kwoty opiewają nakazy zapłaty? 

Odpowiedź: 
Nakazy zapłaty opiewają na wartość roszczenia, na którą składają się niezapłacone kwoty opłaty 

dodatkowej i przewozowej, odsetki oraz koszty procesu. 

 

Pytanie nr 26: 

Jaka była w nakazach zasądzana opłata dodatkowa? 

Odpowiedź: 
Wysokość opłaty dodatkowej wynika z uchwały Rady Miasta Gdańska i w latach 2006-2014 wynosiła 

w zależności od roku wystawienia 140zł, 150zł lub 170zł. 

 

Pytanie nr 27: 

Z kiedy, z jakiej daty są nakazy zapłaty? 

Odpowiedź: 

Nakazy są z lat 2010 - 2017 

 

Pytanie nr 28: 

Ilu jest dłużników wielokrotnych? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie podać przedmiotowych danych, ponieważ windykacją tych spraw 

zajmowała się inna firma, a Zamawiający nie posiada zestawienia uwzględniającego taki zakres 

danych. 

 

Pytanie nr 29: 

Ilu jest dłużników wielokrotnych w przedziałach kwotowych: 

- 1 tys. zł do 2 tys. zł 

- ponad 2 tys. zł do 3 tys. zł 

- ponad 3 tys. zł do 5 tys. zł 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie podać przedmiotowych danych, ponieważ windykacją tych spraw 

zajmowała się inna firma, a Zamawiający nie posiada zestawienia uwzględniającego taki zakres 

danych. 

 

Pytanie nr 30: 

Czy występują zgony, jeżeli tak to ile? 

Odpowiedź: 

Nie, chyba, że dłużnik zmarł, a Zamawiający takiej informacji nie otrzymał. 

 

Pytanie nr 31: 

Czy postępowanie Sądowe było prowadzone w Sądach właściwych czy za pośrednictwem EPU? 

Odpowiedź: 

Część postępowań sądowych była prowadzona przez sądy właściwe a część przez EPU 

 

Pytanie nr 32: 

W jaki sposób Zamawiający księguje wpłaty? Czy zgodnie z KPC czy według innego systemu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami ustawy o rachunkowości. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy prowadzone egzekucje komornicze, zgodnie z przepisami przerywały bieg przedawnienia? 

 

Odpowiedź: 

Nie były prowadzone egzekucje komornicze. 
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Ponadto, w celu doprecyzowania zapisów, w treści umowy w § 8 dodaje się ust. 8 o treści: 

„W przypadku wpływu do Wykonawcy jakiejkolwiek korespondencji dotyczącej wykonania przedmiotu 

zamówienia po dniu 1 stycznia 2022 roku, Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego 

poinformowania o tym fakcie Zamawiającego, przesyłając mu skan lub fotokopię danej 

korespondencji w terminie 1 dnia roboczego od dnia jej otrzymania oraz do przekazania w terminie 7 

dni od dnia jej otrzymania oryginału takiej korespondencji.” 

 

W związku z ilością pytań, które wpłynęły w niniejszym postępowaniu i tym samym zbliżającym się 
termin składania ofert, Zamawiający informuje, iż zmienia termin składania ofert w sposób 

następujący: 

Rozdział 7 

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Składanie ofert: 

1)  

dnia 09.12.2019 o godzinie 10:00 

 

1) Termin związania ofertą wynosi 60 dni licząc od upływu terminu składania ofert. 

2. Otwarcie ofert 

1)  

Dnia 09.12.2019 o godzinie 13:00 

 

2) Otwarcie ofert następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na 

miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza 

prywatnego. 

3) Otwarcie ofert jest jawne. 

4) Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację 
z otwarcia ofert. 

 

Z poważaniem, 

Marek Komorowski 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Pytający 

2. a/a. 


